（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 34.5

   2.物资折款 万元 20.57

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 13.13

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 10

   9.2.投入金额 万元 41.94

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

2020年，长达八年的脱贫攻坚战取得了全面胜利，根据西藏扶贫办数据显示，在西藏这个极高极寒

地区，脱贫攻坚以来已累计实现62.8万贫困人口脱贫，74个贫困县（区）全部摘帽，这意味着我国唯一的

省级集中连片特困地区，基本解决了区域性整体贫困。2021年，公司按照西藏脱贫攻坚指挥部精准扶贫

规划，以精准识别、精准帮扶稳步推进扶贫工作，守住扶贫胜利果实作为企业履行社会责任的重要方

向，一方面将继续积极参与、全力配合当地政府组织的精准扶贫活动，不定期组织国家级医学专家进藏

对藏民进行义诊，组织、参与各种形式的捐资、助教等公益活动，扶持弱势群体、回馈社会，为当地脱

西藏易明西雅医药科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

贫攻坚战尽一份企业力量；另一方面深入挖掘自身优势，优化资源配置，选择适合本地条件、有优势、

有特色的产业作为发展方向，继续吸收贫困人口就业，加强职业技能培训，帮助贫困人口实现就业脱

贫。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

公司加强环境保护的精细化管理，相继从人员管理、工艺技术提升、设备设施优化、末端管控等预防

和治理相结合的方法，实现节能减排、防污降耗的目标，报告期内，维奥制药被四川省成都市生态环境局

评为环境保护良好企业。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

西藏易明西雅医药科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,500,638 30.80%   -1,441,000 -1,441,000 58,059,638 30.28%

 1、国家持股 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%

 3、其他内资持股 59,500,638 30.80%   -1,441,000 -1,441,000 58,059,638 30.28%

  其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 59,500,638 30.80%   -1,441,000 -1,441,000 58,059,638 30.28%

 4、外资持股 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 133,709,362 69.20%   133,709,362 69.72%

 1、人民币普通股 133,709,362 69.20%   133,709,362 69.72%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%

三、股份总数 193,210,000 100.00%   -1,441,000 -1,441,000 191,769,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1） 因2019 年度公司经营业绩未达到2019年限制性股票激励计划规定的第一个解除限售期解除限

售条件，公司回购注销股权激励股144.10万股，于2020年7月6日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司完成回购注销手续，本次回购注销完成后，公司总股本由 19,321.00 万股变更为19,176.90万股。具体

内容详见公司于2020年7月7日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及刊登在《证券时报》《证券

日报》上的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2020-038)。

（2） 根据《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》等相关规定，对董事、监事及高级管理

人员的解除限售的上述股份按比例进行锁定。

股份变动的批准情况

西藏易明西雅医药科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司于2020年7月6日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成144.10万股限制性

股票的回购注销手续。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份总数由193,210,000 股减至191,769,000 股，对公司基本每股收益、稀释每股收

益、归属于公司普通股股东的每股净资产的影响如下：

（1） 基本每股收益：按照年初总股数193,210,000 股计算，公司基本每股收益0.21元/股，按照报告期

末总股数191,769,000 股计算，公司基本每股收益为0.21元/股。

（2） 稀释每股收益：按照年初总股数193,210,000 股计算，公司稀释每股收益为0.21元/股，按照报告